
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 154 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

 
    

 

НАКАЗ 

19.12.2023         № 91 

Про заходи протипожежної безпеки 

під час зимових канікул, проведення 

новорічних та Різдвяних свят 

                             

 

На виконання Кодексу цивільного захисту України, Закону України 

«Про освіту», наказу Міністерства освіти і науки України від 15.08.2016                     

№ 974 «Про затвердження Правил пожежної безпеки для навчальних закладів 

та установ системи освіти України», листа Міністерства освіти і науки 

України від 13.12.2023 №1/19632-23 «Про організацію та проведення заходів 

з питань безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу на час 

зимових канікул», наказу Управління освіти адміністрації Шевченківського 

району Харківської міської ради від 18.12.2023 № 60 «Про заходи 

протипожежної безпеки під час зимових канікул, проведення новорічних                  

та Різдвяних свят у закладах освіти Шевченківського району», з метою 

посилення контролю за збереженням життя й здоров’я учнів, попередження 

надзвичайних ситуацій з урахуванням відкритої широкомасштабної 

російської збройної агресії проти України,  

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Призначити заступника директора з господарської роботи Дорошенко О.М. 

відповідальною щодо забезпечення пожежної безпеки, за пожежну безпеку 

окремих будівель, споруд, приміщень, інженерного обладнання, а також за 

утримання та експлуатацію засобів протипожежного захисту, що мають бути 

передбачені в посадових обов’язках, інструкціях тощо.  

19.12.2023  

2. Відповідальній щодо забезпечення пожежної безпеки, за пожежну безпеку 

окремих будівель, споруд, приміщень, інженерного обладнання, а також                       

за утримання та експлуатацію засобів протипожежного захисту                        

Дорошенко О.М.: 

2.1. Перевірити в чергових знання щодо здійснення контролю                                   

за дотриманням протипожежного стану, огляду територій і приміщень, 

порядку знеструмлення електромережі та дій у випадку виявлення пожежі 



або спрацювання засобів пожежної сигналізації та автоматичного 

пожежогасіння.  

До 29.12.2023  

2.2. Перевірити та поновити (за потреби) плани евакуації на випадок 

пожежі або інших надзвичайних ситуацій з обов’язковим позначенням 

маршрутів евакуації, місць розташування первинних засобів пожежогасіння 

та електричних щитків.  

До 29.12.2023  

2.3. Підготувати проєкт наказу про дотримання правил пожежної                            

та техногенної безпеки.  

28.12.2023  

2.4. Утримувати наявні найпростіші укриття в готовності до використання 

за призначенням та у випадку оголошення сигналу «Повітряна тривога» 

забезпечити розміщення персоналу закладу освіти та населення відповідно                          

до затверджених алгоритмів (інструкцій).  

Постійно  

2.5. Заборонити експлуатацію несправних приладів опалення                                    

та саморобних нагрівальних приладів у приміщеннях закладу освіти.  

Постійно  

3. Відповідальній за організацію інструктажів з пожежної безпеки                             

для педагогічних працівників у 2023/2024 навчальному році з господарської 

роботи Дорошенко О.М.  організувати перевірку в працівників закладу освіти 

знання порядку дій у випадку оголошення сигналу «Повітряна тривога», 

загальної інструкції з пожежної та техногенної безпеки.  

До 29.12.2023  

4. Відповідальній за роботу щодо запобігання всім видам дитячого 

травматизму Тельній С.М. організувати проведення первинних інструктажів 

із здобувачами освіти з питань безпеки життєдіяльності перед початком 

зимових канікул, новорічних та різдвяних свят (зокрема з питань дій у разі 

оголошення про загрозу виникнення надзвичайної ситуації, зокрема сигналу 

«Повітряна тривога», дотримання правил пожежної безпеки, техногенної 

безпеки та безпеки дорожнього руху, профілактики шлунково-кишкових 

захворювань, дотримання правил гігієни в період поширення епідемічних 

захворювань, поводження в громадських місцях із незнайомими людьми та 

підозрілими предметами, при користуванні громадським транспортом, 

безпечного перебування біля річок та водоймищ, що вкриті кригою, при 

використанні піротехніки тощо) з реєстрацією у відповідних журналах.  

До 29.12.2023  

5. Класним керівникам 1-11-х класів провести роз’яснювальну роботу серед 

здобувачів освіти щодо правил поведінки в умовах низьких температур, 

попередження випадків переохолодження та обморожень, порядку надання 

домедичної допомоги постраждалим унаслідок нещасних випадків.  

До 29.12.2023  



6. Відповідальній за цивільний захист Тельній С.М. розробити                                 

та затвердити інструкцію, що визначає дії працівників закладу освіти щодо 

забезпечення безпечної та швидкої евакуації учасників.  

До 29.12.2023 

7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор ХЛ № 154                                                 Алла ЗУБ 

 

 

З наказом ознайомлені: 


